MAHMUD PASA KÜTÜPHANESi

hamam gibi bölümlerden meydana gelen
bir külliye kurmuş, bu külliyede yer alan
medresenin (877/1472-73) talebelerinin
yararlanabilmesi için de bir kütüphane
tesis etmişti. Medresenin 878 (1473-74)
tarihli vakfiyesinin İstanbul Vakıfları
Tahrir Defteri'ne kaydedilen özetinde
buraya verilen 195 kitap, adları belirtil
meden çeşitli konu başlıkları altında sa
dece her konudaki kitap adedi söylene
rek zikredilmiştir. Vakfiyesine göre med
rese kütüphanesine günlükS akçe ücret
le hafız-ı kütüb tayin edilmiştir. Muhtelif
vakıf kayıtlarından Mahmud Paşa Med
resesi hatız-ı kütübüne yemek bedeli (ta
amiye) verildiği de anlaş ılmaktadır (BA,
MAD, nr. 5102, s. 79, 140,463, 510) .

Bazı vakıf kayıtlarına göre Mahmud Pa
şa Kütüphanesi'ndeki kitaplar, medrese
odaları zemin seviyesinde inşa edildiği ve
arka pencereleri de bulunmadığı için ha
va ve güneş alamadığından (Kütükoğlu,

s. ı 08) gerektiği gibi korunamamış, za
manla bir kısmı harap olmuştur. 1130
(1718) tarihli bir kayıtta kütüphane ta
miri için 2400 akçe harcandığı belirtil
mektedir (Evkaf-ı Hümayun Müfettiş liği,

nr. ıo9, s. ı6-ı8). Medrese ayrıca 11 97
(1783), 1248 (1832), 1257 (1841) ve
1290-1291 (1873-1874) yıllarında tamir
görmüştür.

13 Zilkade 1191 ( 13 Aralık 1777) tarihli
bir vakıf kaydına göre kütüphanedeki do
laplarda bulunan kitapların elli yıldan beri
açılıp sayılmadığından toz toprak içinde
kaldığı ve bir kısım kitapları böceklerin
yediği medrese öğrencileri tarafından ha
ber verilince vakfırı mütevellisi ve Evkaf-ı
Hümayun müfettişliğince görevlendirilen
kişiler dalapiarı açıp kitapları temizledik
ten sonra saymışlar.

Yine Hasan Tahsin Efendi, kolek
siyanda mevcut kitaplar sayıldığında kü
tüphanede 364'ü Mahmud Paşa, 118'i
İzmirli Mustafa Efendi vakfından olmak
üzere 482 kitap bulunduğunu ve bazı ha
yır sahipleri tarafından vakfedilmiş olup
kütüphane defterine kaydedilmemiş da
ha otuz iki kitabın mevcut olduğunu tes
bit etmiştir ( BA, MF. KTV, Dosya nr. 6, Ev
rak nr. 3 5) . 29 Haziran 1329 (12 Temmuz
1913) tarihli bir belgede ise Nuruosma
niye Kütüphanesi'ndeki dalapiara yerleş
tirilen Mahmud Paşa Medresesi kitapla
rının yapraklarının birbirine yapışmaması
için dalapiara raflar yapılması istenmek
tedir (BA, MF. KTV, Dosya nr. 8, Evrak nr.
ı 0).